قانونمند کردن این استثنائات موضوع دو کنوانسیون بین المللی مانند کنوانسیون وین درباره روابط دیپلماتیک ۱۸ آوریل ۱۹۶۱ (فرودین ۱۳۴۰) و نیز کنوانسیون وین راجع به روابط کنسولی ۲۴ آوریل ۱۹۶۳ (اردیبهشت ۱۳۴۲) است که دولت ایران به عضویت هر یک از آنها درآمده است و مفاد آنها طبق ماده ۹ قانون مدنی در حکم قانون داخلی ایران محسوب می‌شود. این دو کنوانسیون که دربرگیرنده مصونیت‌های قضائی اعم از مدنی و جزایی و اداری است، همان استثنائات قسمت اخیر ماده ۵ قانون مدنی و